



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 10(611)/2022

5 marca 2023



II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /A/

We wszystkich wydarzeniach dnia codziennego jesteśmy więc zaproszeni do pójścia za Jezusem, do ukrycia się w Jego pełnym miłości spojrzeniu. Wszystko po to, aby uwierzyć – jak Apostołowie na górze Tabor – że jest On umiłowanym Synem Ojca i pozwolić Mu przemieniać nasze życie.

Pośród naszej codzienności wyrastają różne góry w naszym życiu. Są to góry radości i miłości, góry doświadczenia szczególnej miłości Boga, góry bycia noszonym przez Boga jak na orlich skrzydłach. Może to być np. góra sukcesu w pracy lub też góry cierpienia, samotności, opuszczenia, zdrady czy śmierci. W tej perspektywie przemiana Jezusa opromienia blaskiem nasze góry, nadając im właściwe odniesienie. Warto o tym pamiętać w chwilach naznaczonych krzyżem. Mimo że naszemu zbliżaniu do Jezusa towarzyszy krzyż, jest on opromieniony chwałą Mistrza. Tajemnica przemienienia dotyczy także nas, a jej wyrazem powinna być wewnętrzna przemiana polegająca na odwróceniu się od zła i czynieniu dobra.

W kontekście wydarzenia z góry Tabor można zapytać: co znaczy dać się wziąć Chrystusowi „na górę”? oraz: co trzeba na niej odkryć, aby przemienić siebie i swoje życie? W jednym ze swych esejów znany polski socjolog prof. Paweł Śpiewak pisał o religijnej postawie Polaków w następujący sposób:

„Nasz stosunek do Kościoła to zaawansowana schizofrenia. Nie życzymy sobie, by Kościół mieszał się do polityki. Nie chcemy go widzieć przy władzy. Uważamy, że jego wskazania w dziedzinie społecznej i politycznej są niewiele warte, a co ważne, nie życzymy sobie takich pouczeń z ambony. Ponad połowa wiernych nie chce żadnych porad dotyczących indywidualnego postępowania. Z drugiej strony Polacy oczekują od Kościoła, że będzie kimś w rodzaju terapeuty, który da wsparcie i wysłucha w obliczu spraw ostatecznych, usprawiedliwi złe postępowanie, rozgrzeszy i uspokoi sumienie, a jednocześnie nie będzie się wtrącał niepytany do spraw klienta. Można rzec, że wielu wiernych zachowuje tradycyjny szacunek dla instytucji Kościoła, jest obyczajowo głęboko z nim związana, jednak często zachowuje się jak klient supermarketu, który wybiera z półki to, co mu odpowiada. I z tego powodu nie odczuwa poczucia winy”.

Dzisiejsza ewangelia niesie ze sobą ważne przesłanie: daj się zabrać Chrystusowi na górę, by odkryć w Jego spojrzeniu, co w życiu naprawdę się liczy.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 05.03. – 12.03.2023

NIEDZIELA - 05.03.2023 – II Niedziela Wielkiego Postu

8:30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie dla rodziny Buhl i dzieci

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. za ++ Kornelię, babcię Azę, Jerzego i wszystkich ++ z rodziny Staniszewskich i rodzin spokrewnionych

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

PONIEDZIAŁEK – 06.03.2023

18:00 – za + Martę Kornek, + męża Franciszka, + syna Manfreda oraz + Marzenę Litwin

WTOREK - 07.03.2023

8:00 - Msza św. szkolna - *wolna intencja*

18:00 – za ++ Gertrudę i Romana Moczko, ++ 2 synów, rodziców z obu stron i zięcia Pawła

ŚRODA - 08.03.2023 - Dzień Kobiet

18:00 – w intencji wszystkich Dziewcząt i Kobiet naszej parafii o Boże błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej

CZWARTEK - 09.03.2023 - Msza św. szkolna

18:00 – do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy urodzin Anety Joniec z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej oraz za męża i synów

PIĄTEK - 10.03.2023

17:15 - **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**

18:00 – za + Józefa Wrzeciono, jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz + męża Jana Morcinek o radość życia wiecznego

SOBOTA - 11.03.2023

18:00 – za ++ Matyldę i Tomasza Wawrzynek, ++ 2 synów i 2 synowe

NIEDZIELA - 12.03.2023 – III Niedziela Wielkiego Postu

8:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

10:30 – 1. za + Rafała Bratkowskiego w 2. rocznicę śmierci
2. za + Stefana Ciechańskiego w 16. rocznicę śmierci

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ Zapraszam w piątki o godz. 17:15 – na **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**, a w niedzielę o godz. 14:00 – na **Nabożeństwo Gorzkich Żali**.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Spotkanie Rady Parafialnej i Ekonomicznej** - zapraszam w poniedziałek 6.03. o godz. 20:00 na plebanię.
- ◆ **Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VIII klasy** – czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40.
- ◆ **Odwiedziny chorych** odbędą się **w sobotę 11.03. od godz. 8:45.**
- ◆ **Rekolekcje Duszpasterstwa Młodych Ławka** -Duszpasterstwo Młodych Ławka organizuje rekolekcje nt. podejmowania ważnych decyzji. Część rekolekcji będzie miała charakter warsztatowy, a część odbędzie się w ciszy. Zaproszenie skierowane jest do osób młodych od 16. roku życia. Rozpoczęcie kolacją w piątek 10.03. o godz. 17:00, a zakończenie w niedzielę 12.03. o 15:00. Rekolekcje odbędą się w *Kurniku* na Górze św. Anny. Więcej informacji i zapisy na stronie www.lawka.org.
- ◆ **Wielkopostne Wykłady Otwarte 2023** - Wydział Teologiczny UO i Muzeum Diecezjalne zapraszają na wykłady. Ich temat to: «Wiara i niewiara w Kościół». Wykłady będą się odbywać w soboty Wielkiego Postu o godz. 16:30 w Auli Muzeum Diecezjalnego w Opolu (wejście od ul. Książąt Opolskich).
- ◆ **Tydzień Modlitw o Ochronę Życia** - po raz 3. będziemy przeżywali ten tydzień, który rozpoczyna się we wspomnienie św. Józefa (19.03.), a kończy w Dzień Świętości Życia (25.03.). Tematem przewodnim jest pokój, dlatego towarzyszyć mu będzie hasło: „*Troska o życie od poczęcia wychowaniem do pokoju*”. Czas ten to doskonała okazja, aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną z jej form jest modlitwa. Na stoliku przy wyjściu znajdują się deklaracje *DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO*, którą można złożyć 25.03. Jeśli, ktoś podejmie się tej adopcji, proszę o wcześniejszą informację o swojej decyzji podjęcia tej formy adopcji.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (26.02.) kolekta wyniosła: **1292 zł**, a zbiórka na rzecz Ukrainy wyniosła: **739 zł**.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Teligi od Lipiny do torów**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Teligi od torów do Adama i ul. Malownicza**.
- ◆ **Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł:**
+ **śp. Roman Okos**, l. 93, z ul. Olimpijskiej;

*Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci.
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen*

Złota myśl tygodnia

„Jeśli nie chcesz niczego żałować pod koniec życia, nie żałuj niczego pod koniec dnia”.

Regina Brett

Na wesolo

Syn mówi do mamy:

- Mamo, a wiesz, że Łukasz tak się umówił z rodzicami, że mu płacą za naukę? Np. za piątkę dostaje 10 zł, za szóstkę 20 zł, za czwórkę 5 zł. Ale już za dwójkę odejmują mu 5 zł, a za jedynkę nawet 10 zł.

- Ciekawe, to ile już Łukasz tak zarobił? – dopytuje mama.

- W tej chwili dorabia w myjni samochodowej w weekendy, aby rodzicom długi spłacić.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 15.

Pełna realizacja odwiecznego zamysłu Kościoła rozpoczyna się z chwilą wcielenia Bożego Syna. Od momentu zamieszkania Boga pośród nas rozpoczyna się zupełnie nowy etap w dziejach świata. Mówi o Nim Jezus: „Przybliżyło się do was Królestwo Boże”. Bóg jest odtąd Emmanuelem – Bogiem z nami. Jest to wyraz niesamowitej przychylności Boga wobec nas. Jak przekonuje św. Paweł w Liście do Tytusa (2,13), ukazała się wielka łaska Boga nad nami. Stąd określenie tego etapu realizacji Kościoła: „Kościół pod łaską” (Ecclesia sub gratia). Udziałem ziemi stał się załazek i zaczątek Królestwa Bożego (por. KK 5), czyli Kościół właściwy, ten zaprojektowany przez Boga w odwiecznym zamysle. Odtąd, jak przekonuje św. Jan Paweł II, zamierzona przez Boga komunika z człowiekiem, zamierzone przez Boga obdarowanie człowieka udziałem w Boskim życiu, bosko ludzkie misterium – wcześniej nie do pogodzenia z transcendencją Boga, z Jego byciem ponad światem – znajduje swoje dziejowe urzeczywistnienie (por. ChL 32).

Początek i wzrost bosko-ludzkiej komunii Kościoła wiąże się z: Chrystusowym przepowiadaniem radosnej nowiny, gromadzeniem wokół siebie uczniów i uczennic, wzywaniem ich do naśladowania Boskiego Nauczyciela, przekazaniem im nowego sposobu postępowania, przekazaniem modlitwy Ojciec nasz.

Przez wybór i ustanowienie Dwunastu Chrystus ukształtował na wieki strukturę Kościoła, oddając swoje życie na krzyżu, wzbudził nowe życie na świecie – Boże życie dla wspólnoty wierzących, a w dniu Pięćdziesiątnicy, gdy wszyscy zgromadzeni w Wieczerniku zostali napełnieni Duchem Świętym, objawił je światu.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

• ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty